
 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 42  DEL 31.05.2008 
 

OGGETTO: LAVORI INTERNI SCUOLA ELEMENTARE . 

 -  IMPEGNO DI SPESA. - 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO CHE 

• il continuo aumento dei bambini frequentanti la scuola elementare è in continuo aumento; 

• all’interno del plesso scolastico si rende necessario reperire una nuova stanza facenti funzioni di 
aula; 

• per far ciò si rendono necessario effettuare  alcuni interventi  (opere da muratore elettricista, 
pittore) per adeguare alcuni locali che dovranno essere inderogabilmente effettuati nei primi giorni 
del mese di luglio; 

 
VISTI: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• L’art. 13 comma d) del Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia 
nel quale prevede che si possa trattare con un unico interlocutore  nel solo caso in cui l’importo dei 
lavori non superi la cifra di €. 40.000,00;  

• Visti i preventivi di seguito elencati : 

• Opere da Muratore Impresa edile Chiesa con sede a Poncarale in Via Breda n. 68/a,  preventivo 
pervenuto in data 17.05.2008 prot. n. 2433 avente un importo pari a  €. 3.600,00 + Iva che si allega  
alla presente determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

• Opere da Fabro “ Alusistem  S.n.c.  con sede a Flero in Via Don Milani 18,  preventivo pervenuto 
in data 19.05.2008 prot. n. 2450 avente un importo pari a  €. 400,00 + Iva che si allega  alla presente 
determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale; 

• Opere da Pittore  e Posa pavimento  Ditta Pochetti Adriano  preventivo pervenuto in data 
31.05.2008 prot. N. 2700/08 avente un importo pari a  €. 1.6880,00 + Iva che si allega  alla 
presente determinazione sotto la lettera “C” per farne parte integrante e sostanziale; 

• Fornitura e posa di mobili da arredamento, ditta Mariani con sede Saronno preventivo pervenuto in 
data 20.05.2008 prot. n. 2458 avente un importo pari a €. 1.703,20 + Iva che si allega  alla presente 
determinazione sotto la lettera “D” per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE  i preventivi citati in premessa; 
 
2. DI IMPUTARE : 

 



• la spesa complessiva pari a  €. 2.050,00 relativa all’acquisto dei mobili   all'intervento 
2040105  del  bilancio del Bilancio 2008  che prevede la necessaria disponibilità. 

• la spesa complessiva pari a  €. 6.826,00 ( €. 4.320,00 + € 480,00 + €. 2.026,00)  all'intervento 
2040201  del  bilancio del Bilancio 2008  che prevede la necessaria disponibilità 

         
        f.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                    (arch. Barbara Salatini) 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì 31.05.2008  
 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  31.05.2008 

     
     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  31.05.2008  
 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     (arch.Barbara Salatini) 
 
 

 


